3. ¿Quid est justitia, qualis virtus et quæ species ejusdem? Restitutio estne actus justitiæ? Cujus speciei et quanta restitutionis necessitas? Quot sunt restitutionis radices? Qui possidet rem alienam sive furtivam justo titulo et bona fide ¿tenetur eam domino suo restituere cum omnibus fructibus? Cooperantes damno alterius ¿tenentur restituere? Quid et quotuplex est cooperatio? Quot sunt modi quibus quis potest in alterius damnificatione cooperari? Quis ordo servandus inter obligatos ad restituendum? Quando restitutio fieri potest per Bullam

Compositionis, et quæ conditiones ad utendum hoc privilegio requiruntur?

4. Quid est Sacramentum Pœnitentiæ: quando fuit institutum; quæ sunt partes et materia hujus Sacramenti? An sit de necessitate salutis? Quis et quotuplex est Pœnitentiæ Minister? Quæ et quotuplex hujus potestas? Sacerdos approbatus et deputatus ad audiendas confessiones fidelium potestne audire sacramentalem confessionem personæ complicitis in peccato turpi et eam licite et valide absolvere extra casum necessitatis? In quam pœnam incurrit confessarius qui temerario ausu sic se gessit juxta Constitutionem Benedicti XIV, quæ incipit *Sacramentum Pœnitentiæ*? Potestne confessarius absolvi ab hac cœnsura a quolibet sacerdote approbato virtute Bullæ Sanctæ Cruciatæ? Quænam dispositiones continentur in supradicta Constitutione contra sollicitantes ad turpia?

CASUS CONSCIENTIÆ.

Petrus, cum Joanne et Francisco, scholasticis, pluries peccatum sodomicum commisit. Sacerdos factus Petrus, Joannem, a peccato sodomie in confessionibus anterioribus semper oblito, ignoranter absolvit; et Francisco ejusdem criminis absolutionem scienter impertivit, ut paschale præceptum adimpleret, alioquin Franciscus infamiam non effugeret, cum alius sacerdos, intra radium decem leucarum, non esset.

Sciensque Petrus, ex confessione Mariæ, hujus fragilitatem, suam pulchritudinem vehementius laudat, magnamque Dei misericordiam erga quoscumque peccatores sum-

mopere commendat: quo factum fuit ut paulo post, castitatem cum Maria violaverit. De crimine sollicitationis apud Ordinarium suum accusatus Petrus, accusator pœnas luit, eo quod delictum probare non potuerit.

Verum Deus non irridetur: Maria enim, sequenti die, coram dicto Petro et Thuribio, presbytero hæretico notorio, apoplexiæ morbo correpta est. Nescit Petrus quid agere debeat hoc in casu. Thomas, neo-sacerdos, postea veniens, ab audienda confessione Mariæ se excusat, ex eo quod ad Missæ sacrificium celebrandum licentiam tantum habeat.